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Dz.U. 1999 Nr 12 poz. 101 
 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

 

z dnia 3 lutego 1999 r. 

w sprawie sposobu i trybu wyłaniania delegatów na Pierwszy Krajowy Zjazd Doradców 
Podatkowych. 

 

Na podstawie art. 91 ustawy z dnia 5 lipca 1996 r. o doradztwie podatkowym (Dz.U. Nr 102, 
poz. 475 i z 1997 r. Nr 88, poz. 554) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. 

1. Delegaci na Pierwszy Krajowy Zjazd Doradców Podatkowych, zwany dalej „Zjazdem”, 
wyłaniani są w wyborach delegatów na Zjazd, zwanych dalej „wyborami”. 

2. Wybory odbywają się w okręgach wyborczych z siedzibami: 

1) w Białymstoku - dla doradców podatkowych wykonujących działalność na obszarze 
województwa podlaskiego, 

2) w Bydgoszczy - dla doradców podatkowych wykonujących działalność na obszarze 
województwa kujawsko-pomorskiego, 

3) w Gdańsku - dla doradców podatkowych wykonujących działalność na obszarze 
województwa pomorskiego, 

4) w Katowicach - dla doradców podatkowych wykonujących działalność na obszarze 
województwa śląskiego, 

5) w Kielcach - dla doradców podatkowych wykonujących działalność na obszarze 
województwa świętokrzyskiego, 

6) w Krakowie - dla doradców podatkowych wykonujących działalność na obszarze 
województwa małopolskiego, 

7) w Lublinie - dla doradców podatkowych wykonujących działalność na obszarze 
województwa lubelskiego, 

8) w Łodzi - dla doradców podatkowych wykonujących działalność na obszarze 
województwa łódzkiego, 

9) w Olsztynie - dla doradców podatkowych wykonujących działalność na obszarze 
województwa warmińsko-mazurskiego, 

10) w Opolu - dla doradców podatkowych wykonujących działalność na obszarze 
województwa opolskiego, 

11) w Poznaniu - dla doradców podatkowych wykonujących działalność na obszarze 
województwa wielkopolskiego, 

12) w Rzeszowie - dla doradców podatkowych wykonujących działalność na obszarze 
województwa podkarpackiego, 
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13) w Szczecinie - dla doradców podatkowych wykonujących działalność na obszarze 
województwa zachodniopomorskiego, 

14) w Warszawie - dla doradców podatkowych wykonujących działalność na obszarze 
województwa mazowieckiego, 

15) we Wrocławiu - dla doradców podatkowych wykonujących działalność na obszarze 
województwa dolnośląskiego, 

16) w Zielonej Górze - dla doradców podatkowych wykonujących działalność na 
obszarze województwa lubuskiego. 

2. Wybory odbywają się w miastach będących siedzibami poszczególnych okręgów 
wyborczych. 

 

§ 2. 

1. Jeżeli doradca podatkowy prowadzi działalność na obszarze dwóch lub więcej 
województw, może uczestniczyć w wyborach tylko w jednym okręgu wyborczym. 

2. W przypadku, o którym mowa w ust. 1, okręgiem wyborczym właściwym dla doradcy 
podatkowego jest okręg, na którego obszarze doradca podatkowy prowadzi działalność 
wskazaną na pierwszym miejscu, jako miejsce prowadzenia działalności, na liście 
doradców podatkowych publikowanej w Dzienniku Urzędowym Ministerstwa Finansów. 

 

§ 3. 

Minister Finansów publikuje w dzienniku „Rzeczpospolita” komunikat o terminie wyborów 
oraz o miejscu ich przeprowadzenia w poszczególnych okręgach wyborczych, nie później niż 
na 28 dni przed tym terminem. 

 

§ 4. 

Czynne oraz bierne prawo wyborcze przysługuje doradcom podatkowym wpisanym na listę 
doradców podatkowych nie później niż na 21 dni przed terminem wyborów. 

 

§ 5. 

1. W wyborach wybiera się nie więcej niż 3 delegatów z każdych stu doradców 
podatkowych wpisanych na listę doradców podatkowych, z tym że dla potrzeb ustalenia 
liczby delegatów liczbę doradców podatkowych, z których wybiera się delegatów, 
zaokrągla się w górę do najbliższej liczby podzielnej przez 100. 

2. Minister Finansów ustala liczbę delegatów z poszczególnych okręgów wyborczych 
proporcjonalnie do liczby doradców podatkowych wykonujących zawód w tych 
okręgach. 

3. Minister Finansów, nie później niż na 14 dni przed terminem wyborów, publikuje w 
dzienniku „Rzeczpospolita” komunikat o liczbie delegatów na Zjazd, którzy mogą zostać 
wybrani w poszczególnych okręgach wyborczych. 
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§ 6. 

1. Delegaci na Zjazd wybierani są spośród doradców podatkowych, którzy zgłosili swoje 
kandydatury. 

2. Kandydaci na delegatów są obowiązani, nie później niż na 10 dni przed terminem 
wyborów, złożyć Ministrowi Finansów pisemne oświadczenie o zamiarze kandydowania 
w wyborach. 

3. Pisemne oświadczenie o zamiarze kandydowania w wyborach składane jest osobiście lub 
listem poleconym. 

 

§ 7. 

1. Minister Finansów sporządza listy kandydatów na delegatów na Zjazd dla 
poszczególnych okręgów wyborczych i przekazuje je właściwym komisjom wyborczym. 

2. Komisje wyborcze sporządzają: 

1) karty wyborcze, na których umieszcza się imiona i nazwiska kandydatów na 
delegatów z danego okręgu wyborczego, 

2) listy kandydatów na delegatów z danego okręgu wyborczego, zawierające 
następujące dane: 

a) imię i nazwisko, 

b) numer i datę wpisu na listę doradców podatkowych, 

c) miejsce wykonywania doradztwa podatkowego. 

3. Listę, o której mowa w ust. 2 pkt 2, wywiesza się w widocznym miejscu w lokalu 
wyborczym. 

 

§ 8. 

1. Wybory są równe, bezpośrednie i tajne. 

2. Każdemu z wyborców przysługuje jeden głos. 

3. Oddanie głosu następuje poprzez podkreślenie na karcie wyborczej imion i nazwisk 
kandydatów na delegatów umieszczonych na karcie wyborczej, w liczbie nie większej niż 
liczba delegatów z danego okręgu wyborczego, ustalona przez Ministra Finansów. 

4. W razie oddania głosu na większą liczbę kandydatów niż ustalona przez Ministra 
Finansów lub w razie umieszczenia na karcie wyborczej nazwiska osoby, która nie 
figuruje na liście kandydatów, głos uznaje się za nieważny. 

 

§ 9. 

1. Komisja wyborcza składa się z przewodniczącego i dwóch członków. 

2. W skład każdej komisji wyborczej wchodzą: 

1) reprezentant Ministra Finansów, będący przewodniczącym komisji, 

2) dwaj przedstawiciele doradców podatkowych desygnowani przez Ogólnopolskie 
Porozumienie Organizacji i Stowarzyszeń na Rzecz Doradztwa Podatkowego, którzy 
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nie kandydują w wyborach. 

3. Ogólnopolskie Porozumienie Organizacji i Stowarzyszeń na Rzecz Doradztwa 
Podatkowego zgłasza Ministrowi Finansów przedstawicieli doradców podatkowych 
wchodzących w skład komisji wyborczej nie później niż na 4 dni przed terminem 
wyborów. 

4. Jeżeli w terminie określonym w ust. 3 Ogólnopolskie Porozumienie Organizacji i 
Stowarzyszeń na Rzecz Doradztwa Podatkowego nie desygnuje swoich przedstawicieli 
lub desygnuje tylko jednego przedstawiciela, w skład komisji wyborczej wchodzą 
dodatkowi reprezentanci Ministra Finansów. 

5. Przepis ust. 4 stosuje się również w razie niestawiennictwa przedstawiciela 
Ogólnopolskiego Porozumienia Organizacji i Stowarzyszeń na Rzecz Doradztwa 
Podatkowego w dniu wyborów w siedzibie okręgu wyborczego. 

 

§ 10. 

Wybory odbywają się w godzinach od 1000 do 1800. 

 

§ 11. 

1. Mandaty delegatów na Zjazd uzyskują kandydaci, którzy w danym okręgu wyborczym 
otrzymali największą liczbę głosów. 

2. W razie gdy w danym okręgu wyborczym dwóch lub więcej kandydatów otrzymało 
jednakowa liczbę głosów uprawniających do uzyskania mandatu, delegata z tego okręgu 
wyborczego, a osób takich będzie więcej niż mandatów pozostałych do obsadzenia z 
danego okręgu wyborczego, osoby te nie uzyskują mandatów, a mandaty pozostają nie 
obsadzone. 

3. Przepisu ust. 2 nie stosuje się, jeżeli nie obsadzonych zostanie ponad 50% mandatów; w 
takim przypadku przeprowadza się wybory uzupełniające. 

4. W wyborach uzupełniających głosuje się wyłącznie na kandydatów, którzy w pierwszej 
turze wyborów nie uzyskali mandatów z przyczyn określonych w ust. 2. 

5. Jeżeli w wyniku wyborów uzupełniających dwóch lub więcej kandydatów otrzyma 
jednakową liczbę głosów uprawniającą do uzyskania mandatu delegata z tego okręgu 
wyborczego, a osób takich będzie więcej niż mandatów pozostałych do obsadzenia z 
danego okręgu wyborczego, osoby te nie uzyskują mandatów, a mandaty pozostają nie 
obsadzone. 

 

§ 12. 

1. Po zakończeniu wyborów komisja wyborcza sporządza protokół z przebiegu wyborów. 
Protokół podpisywany jest przez wszystkich członków komisji. 

2. Wyniki wyborów ogłaszane są niezwłocznie w miejscu, w którym przeprowadzono 
wybory. 

 

§ 13. 
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1. Wybory uzupełniające odbywają się w terminie 7 dni od daty wyborów, o których mowa 
w § 1. 

2. Do wyborów uzupełniających stosuje się odpowiednio przepisy § 1, § 7-10, § 11 ust. 1 i 2 
oraz § 12. 

 

§ 14. 

1. Minister Finansów nie później niż w terminie 10 dni od dnia przeprowadzenia wyborów 
ogłasza wyniki wyborów we wszystkich okręgach wyborczych. 

2. Komunikat o wynikach wyborów ogłaszany jest w dzienniku „Rzeczpospolita”. 

 

§ 15. 

1. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 


